
家庭数 

令和７年２月６日  

 保護者 様 

さいたま市立栄和小学校   

校 長     山 下 保 夫   

 

【重要】４月からの児童の登校時における安全確保について（お願い） 

  

梅花の候、保護者の皆様には、日頃、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。  

保護者による児童の安全を確保するための朝の旗振り当番活動へのご協力ありがとうございます。ま

た、２学期末には、旗振り当番に関するアンケートへの回答もありがとうございました。今後の通学班登校

のあり方や児童の安全の見守りについて引き続き検討していく上で参考にさせていただきます。 

さて、令和７年度も、朝の旗振り当番を継続してまいります。 

以下の内容をご確認の上、希望調査へのご協力をお願いいたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご家庭のご都合やお仕事等でご多用のこととは存じますが、栄和小学校に通う全児童の安全のため

に保護者の皆様のお力をお借りしたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 【希望調査の方法等】 

（１） 希望調査は、Microsoft Forms で実施します。右下のＱＲコードかＵＲＬから回答ができます。裏

面学区地図に示されている安全確保旗振り場所（①～⑩）のうち、第１希望から第３希望まで選ん

で回答してください。回答をもとに、当番表を作成いたします。（⑧－ＡとＢはサクラディア居住の

方のみ選択できます。サクラディアの方は①～⑩全て選択できます。） 

（２） 回答期間は、本日から２月１７日（月）までとなります。期間内にご回答のない場合、希望を確認せ

ずに学校で当番場所を割り振ってしまいます。回答のないご家庭があると当番表作成に時間がかか

ることになりますので、どうぞご協力ください。 

（３） 裏面の旗振り場所の地図ですが、カラー版を栄和小学校のホームページにアップしていますので、

必要に応じてご覧ください。 

 

 

 

                ＱＲコード： 

 

ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/Mz5gRS5PbX 

 

○今回の希望調査は、令和７年度 1 学期の期間のものです。対象は、現１～５年生の児童が在籍

しているご家庭となります。新年度入学児童のみのご家庭は２学期からご協力いただく予定で

す。 

○時期や曜日等の要望も出していただけますので、その旨入力してください。理由によっては当

番活動を免除できる場合があります（病気療養、妊娠、介護等の理由がある上、ほかの家族の

協力が得られないなど）。 

○安全旗（黄色）の破損・紛失等がありましたら、学校までお知らせください。改めて配布いた

します。本校に在籍する児童がいなくなるご家庭は、安全旗を返却してください。 

https://forms.office.com/r/Mz5gRS5PbX


 

① セブンイレブン交差点 
旗振り・看板出し 

② 浦和栄和団地交差点 
旗振り・看板出し 

➂ ウエルシア横断歩道 

⑤ 東神社前 

④ 栄和郵便局前 

⑥ サクラディア前交差点 

⑦ 栄和公民館横 

⑨ 道場 2丁目公園前横断歩道 

⑧ サクラディア送出し 
A メインエントランス 
B C棟２F前 

⑩ 道場１丁目公園前横断歩道 

交通指導員さん 

交通指導員さん 

交通指導員さん 

学校地域 

連携 Co. 


